ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

Азейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____2024 г.                                                                                                      №
с.Азей

О внесении изменения в Перечень автомобильных

дорог общего пользования местного значения

Азейского сельского поселения, утвержденного

постановлением администрации Азейского

сельского поселения от 31.03.2011 г.  № 6-пг

(с изменениями от 10.12.2020 г. № 56-пг)
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009г. № 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», Приказами Минтранса Российской Федерации от 07.02.2007г. № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», руководствуясь Уставом Азейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в постановление администрации Азейского сельского поселения № 6-пг от 31.03.2011 г. «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Азейского сельского поселения» (с изменениями от 10.12.2020 г. № 56-пг):
1. Исключить из Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Азейского сельского поселения:
- «автомобильную дорогу по ул. Подгорная с. Азей (участок № 2) от автобусной остановки   М-53 до ул. Подгорная с.Азей», идентификационный номер 25-238-801-ОП-МП-01, протяженностью 220 м., так как дорога общего пользования не соответствует показателям определения автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения (расположена за границей населенного пункта).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Азейского

сельского поселения                                                                       Т.Г. Кириллова